Проект внесен

                                                                                 Главой муниципального округа

_____________Е.А.Поваровой

_____________________________
                                                                                                                 (дата)

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы Пестовского муниципального

округа от 20.12.2023 № 66

        В связи с уточнением бюджета муниципального округа, Дума

Пестовского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Пестовского муниципального округа от 20

декабря 2023 № 66 «О бюджете Пестовского муниципального округа на  2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 цифры «917 119,62463» заменить цифрами

«996 758,85313»;

1.2. В пункте 2 цифры «952 083,03406» заменить цифрами

«1 038 064,87427»;

1.2. В пункте 3 цифры «34 963,40943» заменить цифрами

«41 306,02114»;

        1.3.  Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в

порядке, установленном Администрацией округа:

- субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с

муниципальной программой «Обеспечение экономического развития

Пестовского муниципального округа на 2024 – 2028 годы»;

- индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам,

оказывающим гражданам услуги общих парных и душевых отделений бань на

частичную компенсацию затрат;

- на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного

фонда Пестовского муниципального округа юридическим лицам,

осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616

«Об утверждении правил определения управляющей организации для

управления многоквартирным домом, в отношении которого  собственниками

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена

управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации;

- на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или)

труднодоступных населенных пунктов Пестовского муниципального района

услугами торговли посредством мобильных торговых объектов,

обеспечивающих доставку и реализацию товаров;

- на возмещение затрат по организации обеспечения твердым топливом

(дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении

задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации,

военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне

действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях

с печным отоплением;

- социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим

социально значимые проекты на территории Пестовского муниципального

округа по отдельным направлениям деятельности.»;

       1.4. Приложения 1,2,6,7,8 изложить в прилагаемых редакциях

       2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и

разместить на официальном сайте Администрации Пестовского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

интернет.

Проект готовил и завизировал:

Председатель комитета финансов                                           И.Ю.Лазарец

Согласовано:

Заместитель Главы администрации                                      Е.А.Соловьева

Заведующий юридическим отделом                                        Ю.Е.Лебедева